СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

30.01.2020 № 01-04/2-12

О депутатском запросе по вопросу
увеличения частоты автобусных
маршрутов, следующих к поликлинике
по адресу: Яблочкова ул., д.3А, стр. 1,2

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в ГУП «Мосгортранс» депутатский запрос по вопросу увеличения частоты автобусных маршрутов, следующих к поликлинике по адресу: Яблочкова ул., д.3А, стр. 1,2 (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                        по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства  Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                         А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 30 января 2020г. № 01-04/2-12

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                                  Генеральному директору
                                                                                                  ГУП Мосгортранс
                                                                                                  Л.П. Антонову

Уважаемый Леонид Павлович!

     В декабре 2019 года в Бутырском районе СВАО по адресу: ул. Яблочкова, д.3А стр. 1 и 2 введено в эксплуатацию здание новой детско-взрослой поликлиники                                на 750 посещений в смену. Оказание первичной медико-санитарной помощи прикрепленному населению Бутырского района планируется начать в конце февраля-начале марта 2020 года после получения лицензии Государственными Бюджетными учреждениями здравоохранения города Москвы Городской поликлиникой № 12 и Детской Городской поликлиникой № 110.
     С целью обеспечения транспортной доступности жителей района для получения первичной медико-санитарной помощи Совет депутатов Бутырского района просит Вас рассмотреть следующие предложения:
     -  увеличение интенсивности движения маршрутов Т3к, Т29, курсирующих между станциями метро Тимирязевская и Владыкино на время ремонта Бутырского путепровода (от жителей района в Совет депутатов поступает большое количество жалоб на длительное ожидание транспорта, доходящее до 30-40 минут);
     -  увеличение числа автобусов на маршруте № 12. В настоящее время интервал между автобусами составляет 20 минут-40 минут.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]30 января 2020 года решением № 01-04/2-12